一、启源装备首次公开发行股票募集资金情况

经中国证券监督管理委员会“证监许可【2010】1438 号”文核准，公司向

社会公开发行人民币普通股（A 股）1,550 万股，每股面值 1 元，每股发行价格

39.98 元，募集资金总额 619,690,000.00 元，扣除发行费用 45,545,985.61 元，募

集资金净额为 574,144,014.39 元，超募资金 337,204,014.39 元。上述募集资金已

由亚太（集团）会计师事务所有限公司于 2010 年 11 月 6 日出具亚会验字（2010）

031 号《验资报告》验证确认。上述募集资金已经全部存放于募集资金专户管理。

启源装备在其《首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》中披露：首

次公开发行股票募集资金总额扣除发行费用后，将按轻重缓急投资以下项目：

根据启源装备 2009 年度股东大会决议和《西安启源机电装备股份有限公司

首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》的披露：电工专用设备生产扩建

项目投资额 177,320,000.00 元，电工专用设备研发中心建设项目投资额为

59,620,000.00 元。启源装备本次发行超募资金金额为 337,204,014.39 元。

序号 项目名称 募集资金投资额（万元）

1 电工专用设备生产扩建项目 17,732

2 电工专用设备研发中心建设项目 5,962

3 其他与主营业务相关的运营资金项目

   西部证券

5 马立兴 40,000 40,000 40,000 0.0328%

6 边芳军 40,000 40,000 10,000 0.0082% 财务总监

7 张弼强 1,820,000 1,820,000 1,820,000 1.4918%

8 郭新安 100,000 100,000 25,000 0.0205% 副总经理

9 李涛 80,000 80,000 80,000 0.0656%

10 陈元华 4,940,000 4,940,000 1,235,000 1.0123%  监事

11 郭磊鹰 20,000 20,000 20,000  0.0164%

总计 55,266,200 55,266,200 47,190,000 38.6803%

注：本次解除限售的股份中，上海华觉投资有限公司质押股份数为 4,266,200 股。质押

期限：2013 年 1 月 14 日至 2014 年 1 月 10 日。

四、股份变动情况表

单位：股

股份性质
股份

变动前

本次变动
本次变动后

增加 减少

一、有限售条件股份 57,167,224 3,810,000 55,266,200 5,711,024

1、国家持股

2、国有法人持股 43,960,000  43,960,000 0

3、其他内资持股 11,306,200  11,306,200 0

其中：境内非国有法人持股 4,266,200  4,266,200 0

  境内自然人持股 7,040,000  7,040,000 0

4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 1,901,024 3,810,000  5,711,024

二、无限售条件流通股 64,832,776 51,456,200  116,288,976

1、人民币普通股 64,832,776 51,456,200  116,288,976

   2、境内上市的外资股

   3、境外上市的外资股

4、其他

三、总股本 122,000,000 55,266,200 55,266,200 122,000,000

五、保荐机构核查意见

1、启源装备本次限售股份解除限售的数量、上市流通时间均符合有关法律、

行政法规、部门规章、有关规则的要求；

2、启源装备限售股持有人均严格履行了首次公开发行时作出的承诺；

3、启源装备对本次限售股份流通上市的信息披露真实、准确、完整；

西部证券

1

西部证券股份有限公司

关于西安启源机电装备股份有限公司

使用部分超募资金永久性补充流动资金的核查意见

西部证券股份有限公司（以下称“西部证券”）作为西安启源机电装备股份

有限公司（以下简称“启源装备”）首次公开发行股票并在创业板上市的保荐机

构，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市

公司规范运作指引》及《创业板信息披露业务备忘录第 1 号—超募资金使用（修

订）》等有关规定，对启源装备拟将部分超募资金用于永久性补充流动资金事项

进行了审慎核查，并发表如下核查意见：

一、启源装备首次公开发行股票募集资金情况

经中国证券监督管理委员会“证监许可【2010】1438 号”文核准，公司向

社会公开发行人民币普通股（A 股）1,550 万股，每股面值 1 元，每股发行价格